2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 87
27.04.2021

Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города Перми
за 2020 год
Заслушав и обсудив отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты города Перми за 2020 год,
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты города Перми за 2020 год принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Перми до 01.07.2021:
2.1 представить в Пермскую городскую Думу информацию о системе мер, направленных на повышение качества бухгалтерского (бюджетного) учета и формирования бухгалтерской (бюджетной) отчетности участниками бюджетного процесса, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в сфере культуры;
2.2 внести изменения в требования к составу финансово-экономического обоснования планируемых объемов бюджетных ассигнований, утвержденные распоряжением заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента финансов администрации города Перми от 22.10.2019
№ 059-06-01.01-03-р-121, в целях уточнения состава финансово-экономического обоснования в части расходов бюджета города Перми, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Временно исполняющий
полномочия председателя
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf